
Determ. n. 1767 del 23/10/2024 pag. 1/2 

PROVINCIA DI FERRARA 
U.O. GESTIONE VIABILITA' 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 1767 del 23/10/2024 
 

Oggetto:AUTO 964 INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 1750 DEL 22/10/2024 DI 
SOSPENSIONE TEMPORANEA TOTALE DELLA CIRCOLAZIONE SULLA SP 38 
CARDINALA DAL KM 0+440 CA (INCROCIO VIA DEL CATINO) FINO AL  KM 2+200. 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

RICORDATO che con atto dirigenziale n. 953 del 06/06/2022, 
integrato con Decreto del Presidente n. 40 del 19/4/2023 e 
prorogato con Decreto del Presidente n. 71 del 02.7.2024, è stato 
affidato l'incarico di direzione del Servizio Mobilità e Viabilità 
all'Ing. Dario Vinciguerra; 
 
Vista l’ordinanza 1750 del 22/10/2024, con cui è stata disposta la 
sospensione temporanea totale della circolazione sulla sp 38 
Cardinala dal km 2+200 ca fino al km 7+788 ca confine provinciale 
e sp 47 Ponte Nero Ponte Accursi dal km 0+000 al km 2+031 ca 
 
Considerato che si rende necessario integrare la suddetta 
ordinanza estendendo la sospensione temporanea totale della 
circolazione di un ulteriore tratto tradale della Sp 38 dal km 
0+440 (Incrocio Via del Catino) al km 2+200 per consentire 
l’esecuzione delle lavorazioni di ripristino delle difese spondali 
del torrente Idice; 
 
RICHIAMATI il D.Lgs. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”, come da 
ultimo modificato dalla L. n. 120 del 29/07/2010 ed in particolare 
l’art. 5 comma 3, l’art. 6, comma 4, lettera b), l’art. 42 del 
D.P.R. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
Nuovo Codice della Strada”; 

ORDINA 

dal 23/10/2024 fino al ripristino delle condizioni di sicurezza, 

• di integrare l’atto 1750 del 22/10/2024; 

• la sospensione temporanea totale della circolazione stradale 
su: 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 1767 del 23/10/2024 pag. 2/2 

 
SP 38 CARDINALA DAL KM 0+440 CA (incrocio Via del Catino) FINO AL 
KM 2+200  

 
Ammessi residenti, aziende insediate, carico/scarico, FF.OO., 
Protezione Civile, Mezzi di soccorso. 
 
Le informazioni sulle deviazioni del traffico verranno date sul 
luogo tramite specifica segnaletica verticale apposta dalla 
Provincia di Ferrara. 
 
L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, 
è punita con le sanzioni previste dal vigente “Nuovo Codice della 
Strada”. 
 
I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con l’esposizione 
dei segnali uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento 
alle relative figure. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. dell’Emilia Romagna oppure, 
entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato. 
 
 

 
 Il funzionario responsabile 
 VINCIGUERRA DARIO 
  
 Documento informatico firmato digitalmente 
 

copia informatica per consultazione


